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Urząd Gminy Koszarawa 

BIP: bip.gwkoszarawa.finn.pl 

www : www.gminakoszarawa.pl 

e-mail: ugkoszarawa@gminakoszarawa.com 

 

     

 

 Zdrowych, spokojnych i radosnych Świąt Bożego Narodzenia, 
rodzinnego ciepła, szczęścia i wzajemnej życzliwości oraz pomyślności  
w nadchodzącym Nowym Roku wszystkim Mieszkańcom Koszarawy  
oraz gościom życzą 
                
               Wójt Gminy Koszarawa                    Przewodniczący Rady Gminy Koszarawa 
Czesław Majdak wraz z Pracownikami              Zdzisław Kępka wraz z Radnymi 

         
Z okazji świąt Bożego Narodzenia wielu głębokich i radosnych przeżyć, wytrwałości  

w tym trudnym czasie, a także zdrowia i błogosławieństwa Bożego w każdym  
dniu nadchodzącego 2022 Roku  

 
Kazimierz Matuszny Poseł na Sejm RP 

 

Podsumowanie mijającego roku 

◄ w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych otrzymaliśmy wsparcie finansowe w łącznej wysokości 1 
miliona 221 tysięcy złotych. Otrzymane środki zostały przeznaczone na realizację trzech inwestycji: „Budowa instalacji 
OZE na budynkach użyteczności publicznej w Gminie Koszarawa”(dofinasowanie w wysokości 400 tys. zł.- inwestycja 
zakończona), „Budowa miejsca wypoczynku i rekreacji – rowerowy plac zabaw wraz z przebudową zjazdu z drogi 
powiatowej” (dofinasowanie w wysokości 500 tys. zł. – w trakcie realizacji) oraz na modernizację budynku Gminnego 
Ośrodka Kultury (przebudowa i docieplenie dachu) wraz z rozbudową parkingu przy budynku (dofinasowanie w 

wysokości 321 tys. zł. – zadanie zaplanowane do realizacji w roku 
przyszłym), 
◄ przy Niepublicznej Szkole Podstawowej w Koszarawie Bystrej 
wybudowany został ogólnodostępny plac zabaw; plac wyposażono w 
urządzenia zabawowe posiadające odpowiednie certyfikaty 
bezpieczeństwa (huśtawka wahadłowa, zjazd linowy - tyrolka, zestaw 
zabawowy, zjeżdżalnia szeroka, zestaw sprawnościowy do wspinania); 
wykonane zostały również nawierzchnie z mat przerostowych oraz 
schody terenowe ułatwiające dostęp do urządzeń; wyposażenie 
uzupełniono o elementy małej architektury (ławki, kosze na śmieci, 
tablicę informacyjną. Całkowity koszt inwestycji wyniósł 204.901,41 zł.,  

z czego 60 tysięcy złotych stanowiły środki otrzymane w ramach konkursu „Inicjatywa Sołecka” w 2021 r. 
organizowanego przez Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego,  
◄ wykonano przebudowę 8 dróg gminnych (wewnętrznych): Smocki, Kracki, Łogi, Kamińskich, do Dziewita, Nagło 
Grapa, Jurówki oraz drogi zlokalizowanej na działce nr 9260/1. Całkowity koszt inwestycji  zamknął się w kwocie 
393.887,48 zł. i w całości został sfinansowany ze środków własnych gminy, 

◄ na ścianie budynku byłego Gimnazjum w Koszarawie powstał mural, 
który jest kolejnym dziełem na „Szlaku Beskidzkich Murali”. Twórca 
muralu, Etnograff Maciej Szymonowicz, do projektu wykorzystał pracę, 
która zajęła  I miejsce w konkursie „Najciekawszy projekt muralu na 
budynku byłego Gimnazjum w Koszarawie”. Laureatką  konkursu  
została Pani Monika Tlałka. Autorem wiersza pt. ”Kloskace”, który  
widnieje na muralu jest Pan Władysław Kimla,  
◄ w ramach Funduszu Sołeckiego na 2021 rok wykonano oświetlenie 
uliczne w kolejnych rejonach gminy (zamontowano 17 nowych lamp). 
Inwestycja została w całości sfinansowana ze środków budżetu Gminy 
Koszarawa w wysokości 59.999,40 złotych, 

  Biuletyn Informacyjny 
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◄ zakończona została inwestycja związana z montażem instalacji fotowoltaicznych na budynkach użyteczności 
publicznej stanowiących własność gminy. Projektem objętych zostało 5 budynków: 1) budynek Urzędu Gminy w 
Koszarawie, 2) budynek Przedszkola nr 1 w Koszarawie i Gminnej Biblioteki Publicznej w Koszarawie, 3) budynek Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Koszarawie, 4) budynek Ośrodka Zdrowia w Koszarawie oraz 5) budynek Niepublicznej Szkoły 
Podstawowej Fundacji Królowej Świętej Jadwigi w Koszarawie. Obecnie finalizowane są sprawy związane  
z przyłączeniem mikroinstalacji do sieci energetycznej, 
◄ pozytywnie został rozpatrzony wniosek o dofinansowanie z Programu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 
na realizację zadania związanego z przebudową 13 dróg gminnych (wewnętrznych) na terenie Gminy Koszarawa. 
Otrzymana wstępna promesa opiewa na kwotę  1 miliona 995 tysięcy złotych. Przebudowa dróg planowana jest na rok 
2022, 
◄ rozpoczęte zostały prace związane z postawieniem przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Koszarawie tablicy 
pamiątkowej upamiętniającej mieszkańców Koszarawy, którzy w okresie II wojny światowej zginęli podczas działań 
wojennych lub którzy zostali zamordowani w obozach śmierci, 
◄ w styczniu jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w Koszarawie wzbogaciła się o nowy samochód ratowniczo-gaśniczy  
otrzymany dzięki najwyższej frekwencji w czasie pierwszej tury wyborów prezydenckich przeprowadzonych w 2020r., 

◄ we wrześniu po raz drugi w naszej gminie odbył się Piknik Rodzinny; 
głównym punktem Pikniku były obchody 25-lecia istnienia Ludowego 
Klubu Sportowego „Babia Góra” Koszarawa.; podczas Pikniku można 
było oddać krew w ramach akcji zorganizowanej przez Klub HDK PCK 
przy Urzędzie Gminy w Koszarawie, zaszczepić się przeciw COVID-19, a 
także dołączyć do zbiórki pieniężnej dla chorych dzieci z Koszarawy,  
◄ ze środków budżetu gminy zakupiono: 
-   trzy oczyszczcze powietrza dla Przedszkola w Koszarawie (3.297 zł.), 
- defibrylator serca dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Koszarawie 
(5.100 zł.), 
-  75 sztuk pulsoksymetrów dla mieszkańców Koszarawy powyżej 80-go 
roku życia (5.250 zł.), 
◄ zakończono remont pomieszczeń biurowych Urzędu Gminy; w 
przyszłym roku odnowiona zostanie sala narad oraz pomieszczenia 
zajmowane przez GOPS w Koszarawie; podkreślenia wymaga fakt, że 
wszystkie prace wykonywane są przez pracownika Urzędu  
P. Stanisława Janoszka, 
◄ w ciągu roku, oprócz odbierania odpadów komunalnych, 
dodatkowo przeprowadzono zbiórkę: odpadów wielkogabarytowych 
(zebrano ponad 56 ton tego typu odpadów); zużytych opon (ponad 12 
ton); zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego (ponad 5 ton); 
wyrobów zawierających azbest (ponad 32 tony eternitu), 
◄ zakupiono 15 sztuk nowych iluminacji swiątecznych; obecnie w 
naszej miescowości na słupach energetycznych wzdłuż dróg 
powiatowych zamontowanych jest 35 sztuk iluminacji, 
◄ na odcinku drogi powiatowej od Mostu Krupiokowego do budynku 
byłego Gimnazjum w Koszarawie położona została nowa nawierzchnia 
asfaltowa oraz wykonano pobocza; wyremontowany został również 
most znajdujący się w ciągu drogi powiatowej przy rondzie w 
Koszarawie Jałowcu, 
◄ po raz kolejny wyłoniono laureatów konkursu na Najładniejszą 
Zagrodę Wiejską Gminy Koszarawa, do którego zgłosiło się pięć 
gospodarstw, 
◄ w ramach programu „Cyfrowa Gmina” otrzymaliśmy dotację w 
wysokości 100 tysięcy złotych z przeznaczeniem na m.in. zakup sprzętu 
komputerowego, wsparcie w obszarze cyberbezpieczeństwa oraz 
szkolenia, 
◄ 14 listopada odbył się turniej piłkarski o Puchar Wójta Gminy 
Koszarawa, którego organizatorem była Akademia Piłkarska Tiki Taka; w 
turnieju uczestniczyły dzieci z Koszarawy oraz z okolicznych miejscowości, 

◄ pod auspicjami Klubu Honorowych Dawców Krwi PCK przy Urzędzie 
Gminy w Koszarawie dwukrotnie w tym roku odbyła się akcja 
krwiodawstwa, 

Symboliczny czek w ramach „Cyfrowej Gminy” 

Obchody 25-lecia LKS „Babia Góra” Koszarawa  

Remont drogi powiatowej w Koszarawie 

Urząd Stanu Cywilnego w Koszarawie 
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◄ na budynku Gminnego Ośrodka Kultury w Koszarawie zamontowano dodatkowe dwie kamery monitoringu wizyjnego, 

◄ wybudowane zostały dwie studnie głębinowe, które zaopatrywać będą w wodę budynek Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego oraz Gminnego Ośrodka Kultury, 
◄ wykonano cztery dodatkowe tablice informacyjne (przy przystankach autobusowych oraz przy GOK-u w Koszarawie), 
 

Informacja odnośnie zimowego utrzymania dróg w sezonie 2021/2022 (od 1 listopada 2021r. do 15 kwietnia 2022r.) 
1. Zimowe utrzymanie dróg powiatowych na terenie Gminy Koszarawa oraz w miejscowości Przyborów: TRANSKOP 
Stanisław Pająk, tel.: 668 301 842, 
2. Odśnieżanie dróg gminnych i wewnętrznych : 
-obręb od Mostu Milowego do Jałowca: TRANSKOP Stanisław Pająk, tel.: 668 301 842,  
-obręb od Mostu Milowego do drogi Do Pindela: Wiesław Głuchaczka, tel.: 721 275 774, 
-obręb od nr Koszarawa 216 do granicy z miejscowością Przyborów: pracownik Urzędu Gminy w Koszarawie, 
-obręb Koszarawa Bystra: Usługi Transportowe i Rolnicze Grzegorz Mrowiec, tel.: 508 062 256. 

 

UWAGA! Nowe stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
Od stycznia 2022r. ulegają zmianie stawki opłat za odbiór odpadów komunalnych z terenu naszej Gminy. Przyszłoroczne 
stawki będą wynosić:  
- od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy - 23 zł. miesięcznie od 1 osoby zamieszkałej w 
budynku (podwyższona opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w razie braku selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych, będzie wynosić 69,00 zł. za każdego mieszkańca miesięcznie). UWAGA! W dalszym ciągu 
obowiązuje uchwała Rady Gminy dopuszczająca możliwość zwolnienia z części opłaty w przypadku kompostowania 
bioodpadów w kompostowniku przydomowym w wysokości 3 zł. od osoby miesięcznie. 
- od domku letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe  ryczałtowa stawka w wysokości 190 zł. za dany rok kalendarzowy (podwyższona opłata za brak 
segregacji - 570,00 zł. za dany rok kalendarzowy); w tym przypadku opłata jest regulowana ustawowo.  
- od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne (z miejsc 
prowadzenia działalności gospodarczej, sklepów, gospodarstw agroturystycznych itp.) w zależności od ilości 
zadeklarowanych pojemników lub worków: za pojemnik lub worek o pojemności 120 litrów – 23 zł.  
Informujemy, że nie ma obowiązku składania nowej deklaracji odpadowej.  
 

Harmonogram odbioru odpadów komunalnych w 2022 roku 
UWAGA! Odpady odbierane będą 2 razy w miesiącu, w piątki.  Odpady segregowane oraz zmieszane należy 
wystawiać w tym samym terminie. 

 
 
 
Miesiąc 

Data wywozu odpadów 

odpady segregowane i  odpady zmieszane odpady segregowane i  odpady 
zmieszane 

Styczeń 7 21  

Luty 4 18 

Marzec 4 18 

Kwiecień 8 22 

Maj 6 20 

Czerwiec 3 17 

Lipiec 8 22 

Sierpień 5 19 

Wrzesień 2 16 

Październik 7 21 

Listopad  4 18 

Grudzień 2 16 

 

Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) zlokalizowany będzie w Suchej Beskidzkiej przy ul. 
Przemysłowej 1. Obowiązują te same ilości oddawanych do PSZOK-u odpadów jak w roku 2021.   
Osoba dostarczająca odpady do PSZOK-u jest zobowiązana przedstawić dowód wpłaty za odpady (zaległości w opłatach 
stanowią podstawę do odmowy przyjęcia odpadów przez pracowników PSZOK-u) oraz dokument tożsamości.  
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Program „Aktywna tablica”  
W ramach „Rządowego programu rozwijania szkolnej infrastruktury oraz kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie 
technologii informacyjno-komunikacyjnych na lata 2020-2024 – „Aktywna tablica” otrzymaliśmy dotację w wysokości  
14 tysięcy złotych, która została przeznaczona na zakup 3 monitorów dotykowych do Szkoły Podstawowej w Zespole 
Szkolno – Przedszkolnym w Koszarawie. Łączny koszt zakupionych pomocy dydaktycznych wyniósł 17.500 zł. (3.500 zł. 
stanowiły środki własne gminy).  
 

Laur Babiogórski 
Z przyjemnością informujemy, że „Laurem Babiogórskim” przyznawanym przez Stowarzyszenie Gmin Babiogórskich 
uhonorowana została Pani Małgorzata Kępka, Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Koszarawie oraz dziecięcy zespół 
regionalny „Jaferki” z Koszarawy. Serdecznie gratulujemy! 
 

Konkurs Lady D. Województwa Śląskiego 2021 
Jedną z laureatek  konkursu Lady D. Województwa Śląskiego im. Krystyny Bochenek, którego głównym  
celem jest promocja aktywności kobiet z niepełnosprawnościami została radna Rady Gminy Koszarawa Pani  
Agnieszka Kubies-Kowalska (w kategorii Lady D. Powiatu Żywieckiego 2021). Serdecznie gratulujemy! 
 
Gminny punkt konsultacyjno-informacyjny Programu "Czyste Powietrze" 

Jak informowaliśmy wcześniej, w naszej gminie funkcjonuje punkt konsultacyjno-informacyjny Programu "Czyste 
Powietrze", dzięki któremu można uzyskać dofinansowanie na wymianę źródeł ciepła (pieców i kotłów na paliwo stałe) 
oraz zakup i montaż nowych źródeł ciepła spełniających wymagania Programu, docieplenie przegród budynku, wymianę 
stolarki okiennej i drzwiowej oraz instalację odnawialnych źródeł energii. Punkt czynny jest od poniedziałku do piątku w 
godzinach pracy Urzędu Gminy w Koszarawie. Serdecznie zapraszamy do odwiedzenia punktu. 
 
Przypominamy najważniejsze zapisy uchwały antysmogowej 
Od 1 września 2017 r. na terenie województwa śląskiego obowiązuje uchwała nr V/36/1/2017 Sejmiku Województwa 
Śląskiego z dnia 7 kwietnia 2017 r. w sprawie wprowadzenia na obszarze Województwa Śląskiego ograniczeń w zakresie 
eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw, zwana „uchwałą antysmogową”. Zgodnie z zapisami uchwały 
należy wymienić kocioł (piec): 
• wymiana do 31.12.2021 r., gdy wiek kotła jest powyżej 10 lat (2006 r. i starsze), oraz dla instalacji bez tabliczek 
znamionowych, 
• wymiana do 31.12.2023 r., gdy wiek kotła jest w przedziale od 5 do 10 lat (od 2007 r. do 2012 r.), 
• wymiana do 31.12.2025 r., gdy wiek kotła jest poniżej 5 lat (od 2013 r. do 31.08.2017r.), 
• wymiana do 31.12.2027 r., gdy kocioł jest klasy 3 lub 4 wg. Normy PN-EN 303-5:2012. 
Uchwała zakazuje również spalania: 
• węgla brunatnego oraz paliw stałych produkowanych z jego wykorzystaniem, 
• mułów węglowych i flotokoncentratów oraz ich mieszanek, 
• biomasy stałej, której wilgotność przekracza 20 procent. 
 

Ankieta dotycząca odnawialnych źródeł energii oraz wymiany pieców 
W kontekście obowiązujących terminów wymiany pieców informujemy, że istnieje możliwość pozyskania środków 
finansowych na inwestycje związane z odnawialnymi źródłami energii (m.in. instalacje fotowoltaiczne, pompy ciepła) 
oraz na wymianę podstawowych źródeł ciepła na ekologiczne. W tym celu przygotowaliśmy wstępną ankietę mającą na 
celu zbadanie zainteresowania uczestnictwem w ww. projektach. Ankieta (dołączona do niniejszego Biuletynu) ma 
charakter informacyjny, a jej wypełnienie nie wiąże się z powstaniem jakichkolwiek zobowiązań wobec Gminy 
Koszarawa. Jeżeli wyrażają Państwo zainteresowanie wzięciem udziału w przynajmniej jednym z przedsięwzięć 
wymienionych w ankiecie proszę o dostarczenie uzupełnionej ankiety do Urzędu Gminy w Koszarawie. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Urząd Gminy Koszarawa 

BIP: bip.gwkoszarawa.finn.pl www.gminakoszarawa.pl 

tel.:  33 8639 407, fax: 33 8639 373 

e-mail: ugkoszarawa@gminakoszarawa.pl 
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